CÔNG TY CÔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CHÉ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

JKhapuma

CÔNG BÓ THÔNG TIN

Kính gửi: - ưy ban Chứng khoán Nhà niróc
- Sỏ’ giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Chế tạo Bơm Hải Dương
Mã chứng khoán: CTB
Trụ sở chính: số 2 đường Ngô Quyền, Phường Thành Đông, Thành phố Hải Phòng
Điện thoại: 0220 3844876 - 3853496 Fax: 0220 3858606

2. Nội dung thông tin công bố (*):

Công ty cổ phần Chế tạo Bơm Hải Dương trân trọng công bố Nghị quyết Hội đồng quản
trị số: 25/2025/NQ-HĐQT/HAPUMA ngày 29/12/2025 về việc điều chỉnh, bồ sung thông
tin danh sách người lao động được lựa chọn tham gia chương trình ESOP 2025.

3. Thông tin này đã được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày
29/12/2025 tại địa chỉ: .https://hapuma.com

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bô.

(*) Tài liệu đính kèm:
- Nghị quyết số: 25/2025/NQ-
HĐQT/HAPƯMA.

hi Thu Thủy

oc
'?•/ CÕNG TY

& 29 tháng 12 năm 2025
ền công bo thông tin

Cỏ PHẤI
CHETẠO

https://hapuma.com

CÔNG TY CÓ PHÀN
CHẾ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG

J^HAPUMA
Số: 25/2025/NQ-HĐQT/HAPƯMA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 29 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYÉT HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CO PHẢN CHẾ TẠO BƠM HẢI DƯỜNG _________ •----

V/v: Điểu chỉnh, bo sung thông tin danh sách người lao động được lựa chọn tham gia
chương trình ESOP 2025 trong Nghị quyết số 24/2025/NQ-HDQT/HAPUMA ngay

04/12/2025 của Hội đồng quản trị Công ty

HỘI ĐÒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỎ PHÀN CHÉ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG•

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp so 59/2020/QH14 do Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt
Nam ban hành ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dân thi hành;
- Căn cứ Luật Chứng khoán so 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòaXHCN Việt
Nam ban hành ngày 26/11/2019 và các văn bán hướng dân thi hành;
- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Chế tạo Bơm Hải Dương;
- Căn củ Nghị quyết số 195/NQ-ĐHĐCĐ/HAPUMA ngày 03/4/2025 của Đại hội đồng cố
đông thường niên năm 2025;
- Căn cứ Nghị quyết số 473/NQ-ĐHĐCĐ/HAPUMA ngày 06/8/2025 của Đại hội đồng cồ
đông bất thường năm 2025;
- Căn cứ Nghị quyết số 24/2025/NQ-HĐQT/HAPƯMA ngày 04/12/2025 của Hội đồng
quản trị Công ty cồ phần Chế tạo Bơm Hải Dương;
- Căn cứ Biên bàn họp Hội đằng quản trị Công ty cô phần Chế tạo Bơm Hài Dương ngày
29/12/2025 (phiên họp thứ mười tám - năm 2025);
- Căn cứ tình hình thực tế nhu cầu sử dụng vắn của Công ty,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung thông tin danh sách người lao động được lựa chọn tham gia
chưong trình ESOP 2025 tại Điều 1 Nghị quyết số 24/2025/NQ-HĐQT/HAPUMA ngày
04/12/2025 của Hội đồng quản trị, cụ thề:

1. Mục “Căn cứ tiêu chuẩn tham gia chương trình các trường họ-p sau không đáp ứng
các điều kiện, cụ thể như sau”: Gồm 03 trường hợp. Chi tiết theo Bảng kê 01 đỉnh kèm
Nghị quyết này.

2. Mục “Căn cứ tiêu chuẩn tham gia chương trình các trường hợp .sau đáp ứng các
điều kiện, cụ thể như sau”: Gồm 04 trường hợp. Chi tiết theo Bàng kê 02 dính kèm Nghị
quyết này.

Điều 2. Các nội dung trong Nghị quyết số 24/2025/NQ-HĐQT/HAPƯMA ngày
04/12/2025 của Hội đồng quản trị không được đề cập tại Điều 1 của Nghị quyết này dược

giữ nguyên như Nghị quyết số 24/2025/NQ-HĐQT/HAPUMA ngày 04/12/2025 của Hội
đồng quản trị, không thay đồi.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày ký. Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc, các cá
nhân, đơn vị trong Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Noi nhận:
- HĐQT, BKS;

Website Cty;
- Như Điều 3;
- Lưu QTCT.

/c
c

CH

í

BẢNG KÊ 01 (Kèm theo Nghị quyết số 25/2025/NQ-HĐQT/HAPUMA ngày 29/12/2025 của Hôi đồng quản trị)

- Căn cứ tiêu chuân tham gia chương trình các trường hợp sau không đáp ứng các điều kiện, cụ thể như sau:

Đối tượng phát
hành: Là toàn bộ
thành viên Ban

Giám đốc Công ty,
bao gồm các chức

vụ: Tổng Giám đốc,
Phó Tổng Giám

đốc, Kế toán
trưỏng, Giám đốc
kinh doanh, Giám

đốc kỉnh doanh khu
vực phía Nam

Tiêu chuấn tham gia chương trình: Đối tượng phát hành đáp ứng tất cả các tiêu chuẩn
sau đây:

TT
Họ và tên
(Chức vụ
hiện tại)

Tiêu chuân 01: Có thời gian
nắm giữ các chức vụ thuộc
Ban Giám đắc (như liệt kê
ở Đoi tượng phát hành) từ
đủ 06 tháng trở lên tỉnh từ
ngày bổ nhiệm đến ngày
Đại hội bất thường (ngày

06/08/2025)

Tiêu chuẩn 02: Có thời
gian làm việc tại Cồng ty
từ đủ 03 năm trở lên tính

từ ngày Đại hội bất
thường (ngày 06/08/2025)

đến ngày thảng đủ tuổi
nghỉ chế độ hưu trí theo
quy đỉnh của pháp luật

Tiêu chuẩn
03: Có

nguyện vọng
mua cổ

phiếu của
Công ty

Tiêu chuẩn 04:
Cam kết không
nghỉ việc trước
khỉ cổ phiếu

ESOP hết hạn
chế chuyển
nhượng (trừ

trường hợp đặc
biệt được HĐQT

chắp thuận)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1
Nguyễn Trọng
Nam (Tồng
Giám đốc)

Hiện nay là Tổng
Giám đốc, là thành
viên Ban Giám đốc
Công ty. Thuộc đối
tượng phát hành

Được bố nhiệm lần đầu ngày
01/9/2010. Từ đó đến nay, cử
liên tục sau 05 năm được bồ
nhiệm lại. Ngày bổ nhiệm lại
gần nhất là 01/9/2025. Thời
gian thực tế nắm giữ chức vụ
Tổng giám đốc tính đến ngày
06/8/2025 là 14 năm 11 tháng
05 ngày. Nhiều hơn 06 tháng.
Đáp ứng tiêu chuẩn.

Sinh ngày 10/11/1959. Đã
nghỉ hưu. Không đáp ứng
tiêu chuẩn.

Đáp ứng
tiêu chuẩn

Đáp ứng tiêu
chuẩn

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

2

Đào Đình
Toàn (Phó
Tổng Giám
đốc)

Hiện nay là Phó
Tổng Giám đốc, là
thành viên Ban Giám
đốc Công ty. Thuộc
dôi tượng phát hành

Được bổ nhiệm ngày
01/6/2011. Thời gian thực tế
nắm giữ chức vụ Phó Tổng
giám đốc tính đến ngày
06/8/2025 là 14 năm 02 tháng
05 ngày. Nhiêu hon 06 tháng.
Đáp ủng tiêu chuẩn.

Sinh ngày 29/12/1965. Ngày
tháng đủ tuồi nghỉ chế độ
hưu trí theo quy định của
pháp luật: 01/10/2027. Thời
gian từ ngày 06/08/2025 đến
ngày 01/10/2027 là 02 năm
01 tháng 25 ngày. ít hơn 03
năm. Không đáp úng tiêu
chuẩn

Đáp ứng
tiêu chuẩn

Đáp úng tiêu
chuẩn

3

Nguyễn Tùng
Lâm (Phó
Tổng Giám
đốc)

Hiện nay là Phó
Tống Giám đôc, là
thành viên Ban Giám
đốc Công ty. Thuộc
đối tượng phát hành

Được bổ nhiệm ngày:
01/3/2025. Thời gian thực tế
nắm giữ chức vụ Phó Tồng
giám đôc là 0 năm 05 tháng
05 ngày. ít hon 06 tháng.
Không đáp ứng tiêu chuẩn.

Sinh ngày 23/9/1997. Ngày
tháng đủ tuổi nghỉ chế độ
hưu trí theo quy định của
pháp luật: 01/10/2062. Thời
gian từ ngày 06/08/2025 đến
ngày 01/10/2062 là 37 năm
01 tháng 25 ngày. Nhiều
hon 03 năm. Đáp ứng tiêu
ch uẩn

Đáp ứng
tiêu chuẩn

Đáp ứng tiêu
chuẩn

BẢNG KÊ 02 (Kèm theo Nghị quyết số 25/2025/NQ-HĐQT/HAPUMA ngày 29/12/2025 của Hội đồng quản trị)

Căn cứ tiêu chuẩn tham gia chương trình các trường họp sau đáp ứng các điều kiện, cụ thể như sau:

TT
Họ và tên
(Chức vụ
hiện tại)

Đối tưọng phát
hành: Là toàn bộ
thành viên Ban

Giám đốc Công ty,
bao gồm các chức

vụ: Tổng Giám đốc,
Phó Tông Giám

đốc, Kế toán
trưởng, Giám đôc
kinh doanh, Giám

đốc kinh doanh khu
vực phía Nam

Tiêu chuấn tham gia chưong trình: Đối tưựng phát hành đáp ứng tất cả các tiêu chuẩn
sau đây:

Tiêu chuân 01: Có thời gian
nắm giữ các chức vụ thuộc
Ban Giảm đốc (như liệt kê
ở Đoi tượng phát hành) từ
đủ 06 tháng trở lên tính từ
ngày bô nhiệm đến ngày
Đại hội bất thường (ngày

06/08/2025)

Tiêu chuẩn 02: Có thời
gian làm việc tại Công ty
từ đủ 03 năm trở lên tính

từ ngày Đại hội bất
thường (ngày 06/08/2025)

đến ngày tháng đủ tuổi
nghỉ chế độ hưu trí theo
quy định của pháp luật

Tiêu chuẩn
03: Có

nguyện vọng
mua cổ

phiếu của
Công ty

Tiêu chuẩn 04:
Cam kết không
nghỉ việc trước

khi co phiếu
ESOP hết hạn

chế chuyển
nhượng (trừ

trường hợp đặc
biệt được HĐQT

chấp thuận)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1

Nghiêm
Trọng Văn
(Phó Tồng
Giám đốc)

Hiện nay là Phó
Tổng Giám đốc, là
thành viên Ban Giám
đốc Công ty. Thuộc
đối tượng phát hành.

Được bồ nhiệm ngày
15/03/2018. Thời gian thực tế
nắm giữ chức vụ Phó Tồng
giám đốc tính đến ngày
06/8/2025 là 07 năm 04 tháng
22 ngày. Nhiều hơn 06 tháng.
Đáp ứng tiêu chuẩn.

Sinh ngày 01/01/1972. Ngày
tháng đủ tuồi nghỉ chế độ
hưu trí theo quy định của
pháp luật: 01/01/2037. Thời
gian từ ngày 06/08/2025 đến
ngày 01/01/2037 là 11 năm
04 tháng 26 ngày. Nhiều
hơn 03 năm. Đáp ứng tiêu
chuẩn.

Đáp ủng
tiêu chuẫn

Đáp ứng tiêu
chuẩn

\ViXcs s 2

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

2
Đoản Thị Lan
Phương (Kể
toán trưởng)

Hiện nay là Ke toán
trưởng, là thành viên
Ban Giám đốc Công
ty. Thuộc dội tượng
phát hành.

Được bồ nhiệm ngày
01/01/2020. Thời gian thực tế
nắm giữ chức vụ Ke toán
trưởng tính đến ngày
06/8/2025 là 05 năm 07 tháng
05 ngày. Nhiều hơn 06 tháng.
Đáp ứng tiêu chuẩn.

Sinh ngày 28/11/1981. Ngày
tháng đủ tuồi nghỉ chế độ
hưu trí theo quy định của
pháp luật: 01/12/2041. Thời
gian từ ngày 06/08/2025 đến
ngày 01/12/2041 là 16 năm
03 tháng 25 ngày. Nhiều
hơn 03 năm. Đáp ứng tiêu
chuẩn.

Đáp ứng
tiêu chuẩn

Đáp ứng tiêu
chuẩn

3
Trần Mạnh Hà
(Giám đốc
Kinh doanh)

Hiện nay là Giám
đốc kinh doanh, là
thành viên Ban Giám
đốc Công ty. Thuộc
đôi tượng phát hành.

Được bổ nhiệm ngày
01/11/2020. Thời gian thực tế
nắm giữ chức vụ Kế toán
trưởng tính đến ngày
06/8/2025 là 04 năm 09 tháng
05 ngày. Nhiều hơn 06 tháng.
Đáp ứng tiêu chuẩn.

Sinh ngày 03/6/1977. Ngày
tháng đủ tuồi nghỉ chế độ
hưu trí theo quy định của
pháp luật: 01/07/2042. Thời
gian từ ngày 06/08/2025 đến
ngày 01/07/2042 là 16 năm
10 tháng 25 ngày. Nhiều
hơn 03 năm. Đáp ứng tiêu
chuẩn.

Đáp ừng
tiêu chuẩn

Đáp ứng tiêu
chuẩn

4

Trương
Quang Hiếu
(Giám đốc
kinh doanh
khu vực phía
Nam)

Hiện nay là Giám
đốc kinh doanh khu
vực phía Nam, là
thành viên Ban Giám
đốc Công ty. Thuộc
đối tượng phát hành.

Được bố nhiệm ngày
01/8/2024. Thời gian thực tế
nắm giữ chức vụ Ke toán
trưởng tính đến ngày
06/8/2025 là 01 năm 0 tháng
05 ngày. Nhiều hơn 06 tháng.
Đáp ứng íìêu chuẩn.

Sinh ngày 12/10/1985. Ngày
tháng đủ tuồi nghỉ chế độ
hưu trí theo quy định của
pháp luật: 01/11/2050. Thời
gian từ ngày 06/08/2025 đến
ngày 01/11/2050 là 24 năm
04 tháng 26 ngày. Nhiều
hơn 03 năm. Đáp ứng tiêu
chuẩn.

Đáp ứng
tiêu chuẩn

Đáp ứng tiêu
chuẩn

		thuyntt@hapuma.com
	2025-12-29T15:48:03+0700
	Location
	Protect document